2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______ _________________________                                                                    № __________

                                                                                                                                    Экз. № ____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области

[bookmark: _Hlk94615999]Правительство Ульяновской области п ос т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке проведения эвакуационных мероприятий в Ульяновской области при возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное время, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 13.10.2008 № 426-П «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и их обеспечении», следующие изменения:
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Правительство Ульяновской области обеспечивает проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера. Решение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций регионального
и межмуниципального характера принимает комиссия по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ульяновской области.»;
2) в пункте 7 слова «, организация и проведение» заменить словами
«и организация».
2. Внести в пункт 2.6 раздела 2 Положения об организации и ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера регионального и межмуниципального характера на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 01.04.2011 № 136-П «Об утверждении Положения об организации и ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера регионального и межмуниципального характера на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в абзаце втором слова «федеральное казённое учреждение» исключить;
2) в абзаце третьем слово «Правительства» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 							 В.Н.Разумков